EMENDA Nº  1, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 29, DE 2008

SL Nº 210, DE 2008

           Dê-se ao artigo 9º do Projeto de lei Complementar em epígrafe a seguinte redação:

                  “Artigo 9º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2.008.”

JUSTIFICATIVA

           Com a presente emenda temos o propósito de garantir que os benefícios proporcionados pelo projeto em questão, coincidam com a revisão de remuneração instituída em 1º de março, conforme disposto na Lei nº 12.391, de 2006, garantindo, assim, esse direito já conquistado pelos funcionários públicos, inclusive, os servidores integrantes da área da saúde.

Sala das Sessões, em 17-6-2008

a)  Pedro Tobias

SPL - Código de Originalidade: 807614 130608 1831